UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TAM THANH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND Tam Thanh, ngày     tháng 01 năm 2026

GIẤY MỜI

Về việc kiểm tra việc khắc phục hậu quả tại các Quyết định xử phạt vi

phạm hành chính đối với Công ty TNHH MTV Xe điện DK Việt Nhật và

các cá nhân liên quan

Thực hiện Công văn số 5586/SNNMT-QLĐĐ ngày 04/12/2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn về việc liên quan đến việc khắc phục

hậu quả tại các Quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với Công ty TNHH

MTV Xe điện Dk Việt Nhâth và cá nhân liên quan

UBND phường Tam Thanh tổ chức buổi kiểm tra với thành phần, thời

gian, địa điểm như sau:

I. Thành phần

- Đ/c Hoàng Thị Tuyến, Phó Chủ tịch UBND phường;

- Lãnh đạo và chuyên viên phòng Kinh tế, hạ tầng và đô thị phường Tam

Thanh; Đại diện Trung tâm Dịch vụ công ích phường Tam Thanh.

- Bà Bùi Thị Đào; ông Bùi Quang Đạo;

- Người đại diện theo pháp luật của Công ty TNHH MTV DK Việt Nhật.

II. Thời gian và địa điểm

1. Thời gian: Từ 9 giờ 00 phút, ngày 29/01/2026 (thứ Năm).

 2. Địa điểm: Tại khu đất của Công ty TNHH MTV Xe điện DK Việt Nhật

tại khối Hoàng Trung, phường Tam Thanh, tỉnh Lạng Sơn.

III. Tổ chức thực hiện

Tại Công văn số 5586/SNNMT–QLĐĐ ngày 04/12/2025, Sở Nông

nghiệp và Môi trường đề nghị: “Công ty TNHH Xe điện DK Việt Nhật và các cá

nhân có liên quan ông Bùi Quang Đạo, Bùi Bùi Thị Đào: khẩn trương rà soát,

báo cáo làm rõ trách nhiện của cá nhân và Công ty trong việc chấp hành các

biện pháp khắc phục hậu quả tại các Quyết định xử phạt hành chính; làm rõ

phương án thực hiện việc di dời, đầu tư xây dựng nhà xưởng sang vị trí khu đất

mới của Công ty cổ phần in Lạng Sơn với tiến độ thời gian cụ thể để tổ chức

thực hiện và Báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh.”

 UBND phường Tam Thanh đề nghị Công ty TNHH Xe điện DK Việt

Nhật và ông Bùi Quang Đạo, Bùi Bùi Thị Đào báo cáo lại việc thực hiện các nội

dung theo Công văn 5586/SNNMT–QLĐĐ ngày 04/12/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường.

2

UBND phường Tam Thanh kính mời các thành phần đến tham dự kiểm

tra đúng thời gian và địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- CT, các PCT UBND phường;

- C, PCVP HĐND và UBND phường;

- Lưu: VT, CVKT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Vũ

		2026-01-28T17:27:47+0700

		2026-01-28T17:56:10+0700

		2026-01-28T17:56:10+0700

		2026-01-28T17:56:10+0700